ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

CNPJ:

Avenida João Mafessoni, 483

C.E.P.:

87.708.889/0001-44

99680-000

-

Constantina - RS

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2021 - TP

10/2021

10/2021

16/03/2021

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Abril de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA               , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  008/21, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  10/2021, Licitação nº 3/2021 - TP, na modalidade de Tomada de

Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Abertura de Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação de empresa para execução de obra de

reforma na Escola Municipal de Educação Infantil Primeiros Passos, localizada na Rua Monteiro Lobato nº. 102, Bairro Santa Lúcia,

perímetro urbano do Município de Constantina-RS.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2021    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos 15 (quinze) dia do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) horário das 09:00 horas, no Centro

Administrativo Municipal, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação - designada pela PORTARIA

MUNICIPAL Nº. 008, DE 05 DE JANEIRO DE 2021, devidamente publicado no Portal de Compras do Município, cuja

finalidade desta Sessão Pública é, abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços.   Foi iniciada a sessão e

procedeu assim com a abertura dos Envelopes das empresas participantes do certame, cujo objeto está descrito e

explicitado no preâmbulo desta ATA.  Portanto no dia, local e horário estabelecido, o Presidente e demais membros

da CPL, deu inicio efetivo aos trabalhos da Sessão, realizando a abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços, após o mesmo repassou aos demais presentes para conhecimento, análise e rubrica em todas as folhas. O

Presidente, após ter concedido prazo para a análise e rubricas nas referidas propostas e com o consentimento de

todos, solicitou e recolheu toda a documentação.  O Presidente comunicou aos que todas apresentaram se

autodeclararam como EPP / ME.  Em virtude de ter comparecido apenas a Empresa Construir Construtora e

Incorporadora Ltda, será aguardado o prazo de 05 (cinco) dias para a possíveis recursos ou desistências.   E,

finalmente, concluído os trabalhos desta Sessão, o Presidente dá a Sessão por encerrada e nada mais havendo a

tratar ou constar, foi lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente e

demais membros da Comissão de Licitação - CPL e pelos representantes legais das Empresas credenciadas.

Item

Participante:

Especificação

74118

-

VPR Construtora e Incorporadora Ltda

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Abertura de Processo Licitatório na modalidade Tomada de

Preços, objetivando a contratação de empresa para

execução de obra de reforma na Escola Municipal de

Educação Infantil Primeiros Passos, localizada na Rua

Monteiro Lobato nº. 102, Bairro Santa Lúcia, perímetro

urbano do Município de Constantina-RS.

UN 1,00

0,0000

52.315,08    52.315,08

Total do Participante -------->

52.315,08

_________________________

Total Geral ---------------------->

52.315,08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

CNPJ:

Avenida João Mafessoni, 483

C.E.P.:

87.708.889/0001-44

99680-000

-

Constantina - RS

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2021 - TP

10/2021

10/2021

16/03/2021

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 Vander Augusto Dal Piaz Madalóz

Clarice Conterato

Vander Augusto Dal Piaz Madalóz

Clelia Juliana Rugeri

Constantina,  15  de  Abril  de  2021

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Presidente

 - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Endison Bressan - ................................................................. - Construir Const. E Incorp. Ltd